
     
 

 

Pagina  1 di 4   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ____  del ___/___/_____ 

 

 

 

OGGETTO: - fornitura a noleggio, comprendente il trasporto la posa in opera (montaggio e 

smontaggio) di: 

- n° 1 tensostruttura bifalda dim. 20x20 per ricovero elicottero; 

- n° 1 monoblocco coibentato dim. 800x240 da utilizzarsi come punto di 

supporto alla piccola officina meccanica attinente al Servizio; 

 

Liquidazione fattura n° 137 del 31 maggio 2023 

 

CODICE CIG: ZB93B295A7 

 

 

 

   AREA Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Responsabile 

Procedimento 

Geom. Cosimo Soddu  

 

 

 

 

 

 

marianna.sanna
Font monospazio
163         07   07   2023



     
 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 

VISTA la delibera n. 29 del 13.02.2019, con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’Area Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio in qualità di responsabile;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 6 del 02.05.2019, di attribuzione delle 

deleghe di funzioni dirigenziali per l’Area PROVVEDITORATO;  

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del 

sostituto facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente 

funzioni del Direttore Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019;  

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che l’AREUS, in esecuzione delle disposizioni della RAS, ha proceduto ad 

impiantare uno degli elisoccorsi regionali presso il Distaccamento Aeroportuale di Alghero, 

quale sede riconosciuta idonea per la disponibilità dei servizi di handling assicurati dalla 

presenza costante di risorse umane dell’Aeronautica Militare e di infrastrutture per il 

ricovero e lo stazionamento dell’eliambulanza; 

DATO ATTO che il Comando Militare ha dovuto procedere con le attività di ripristino della 

funzionalità dell’hangar mediante interventi di manutenzione straordinaria e tali da 

escludere che il ricovero dell’elicottero possa trovare collocazione all’interno 

dell’aviorimessa in concomitanza dei menzionati lavori di sostituzione della copertura; 

FATTO PRESENTE che, con deliberazione del Direttore Generale n° 210 del 11/08/2022, col 

fine di assicurare il ricovero e la sosta dell’eliambulanza, limitatamente alla durata dei 

lavori di ristrutturazione dell’hangar, è stata disposta l’installazione, mediante noleggio, di:  

- n° 1 tendostruttura 20x20; 

- n° 1 Monoblocco coibentato utilizzato come punto di supporto alla piccola officina 

meccanica attinente al Servizio; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore generale n° 178 del 26/05.2023 con la quale, 

nelle more del completamento dei menzionati lavori di ripristino della funzionalità 

dell’hangar in capo al Comando Militare di Alghero, è stata disposta la proroga del 

noleggio per un ulteriore periodo di gg. 60; 

VERIFICATO che, in esecuzione degli oneri di propria competenza, la Ditta STAND UP di 

Mauro Martinez & C sas – Viale Monastir km 10 ex ss 131 – 09028 Sestu (CA), ha assicurato il 

servizio di noleggio di n° 1 tensostruttura bifalda dim. 20x20 per ricovero elicottero e di n° 1 

monoblocco coibentato dim. 800x240 da utilizzarsi come punto di supporto alla piccola 

officina meccanica attinente al Servizio; 

VISTA al riguardo la fattura n° 137 del 31 maggio 2023, per un importo di € 6.860,00 che, 

con l’aggiunta dell’IVA al 22% e pari a € 1.509,20, assomma a complessivi € 8.369,20; 



     
 

 

Pagina  3 di 4   

ACCERTATA, da parte del Responsabile del Procedimento Geom. Cosimo Soddu, previa 

acquisizione del DURC, la regolarità contributiva della ditta STAND UP di Mauro Martinez & 

C SAS; 

ACQUISITA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari della ditta STAND UP di 

Mauro Martinez & C SAS, resa ai sensi della legge 13/08/2010, n. 136;  

RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione della fattura n° 137 del 31 maggio 2023, 

emessa dalla Ditta STAND UP di Mauro Martinez & C sas – Viale Monastir km 10 ex ss. 131 – 

09028 Sestu (CA);  

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, si è provveduto ad acquisire 

apposito Smart CIG: - ZB93B295A7; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

ciascuno per le proprie specifiche competenze ai sensi del D.lgs. 502/1992 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) DI LIQUIDARE alla Ditta STAND UP di Mauro Martinez & C sas con sede in Viale Monastir 

km 10 ex ss. 131 – 09028 Sestu (CA), la fattura 137 del 31 maggio 2023, dell'importo 

complessivo di dell’importo di € 6.860,00 più IVA nella misura di legge (22%); 

b) DI DARE ATTO che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento, 

quantificato in € 8.369,20 (di cui € 6.860,00 a titolo di installazione e noleggio ed € 

1.509,20 per IVA al 22%), è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2023, come sopra 

rappresentato; 

Ufficio autorizzativo  UA-PROV 

Macro Autorizzazione anno 

2023 
1/13  

Conto A508020107 Canoni noleggio altro area non sanitaria 

Centro di Costo SAN0202 Elisoccorso Alghero 

Importo IVA esente € 8.369,20 

c) DI DEMANDARE l’esecuzione del presente provvedimento all’Area Tecnico Logistica e 

Patrimonio; 

d) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia; 



     
 

 

Pagina  4 di 4   

e) DI DISPORRE che vengano pubblicati sul portale web aziendale nell’apposita sezione 

c.d. Amministrazione Trasparente tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l’obbligo ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA PROVVEDITORATO  

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal ____ /____ /_____  al ____ /____ /_____   

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott.ssa Maria Grazia Figus 

Il Delegato Dott.                       

 

 

marianna.sanna
Font monospazio
  07       07       2023           22        07       2023


		2023-07-05T09:58:17+0200
	SODDU COSIMO


		2023-07-05T13:34:03+0200
	BOI BARBARA


		2023-07-07T10:24:47+0200
	MARIANNA SANNA




